
 

 

   
 

 
   
 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 59 DEL 30-08-2024 
 

OGGETTO: Ordinanza contingibile e urgente ex art. 50. Interdizione accesso al plesso 
“Valletta” dell’I.C. “G. Galilei”, sito in via Roma n. 169.    

 
IL SINDACO 

 
Premesso che: 

- nel pomeriggio del 27-08-2024 il territorio comunale è stato colpito da un evento meteorologico di 
straordinaria intensità caratterizzato da fenomeni di colata di fango e detriti che ha causato ingenti 
danni alle strade pubbliche e private; 

- l’evento atmosferico ha determinato ingenti danni al plesso “Valletta” dell’I.C. “G. Galilei”; 
- In data 29/08/2024 l’Ufficio Tecnico dell’Ente, nella persona dell’Ing. Perretta, procedeva al 

sopralluogo presso il plesso Valletta al fine di accertare l’entità e la gravità dei danni subiti a seguito 
dell’evento straordinario del 27-08-2024 e con nota prot. n. 10000 del 30-08-2024 relazionava in 
merito ritenendo necessaria la chiusura temporanea del plesso al fine di consentire interventi per il 
ripristino dei locali; 

Preso atto della nota poc’anzi richiamata; 
 
Ritenuto di dover procedere agli  interventi necessari al fine di evitare l’esposizione a eventuali 
pericoli legati all’impianto elettrico del piano interrato che presenta un copioso allagamento; 
 
Visto l’ordinanza n. 57 del 28-08-2024 ad oggetto “Attivazione COC”; 

 
Visto l’art. 54 comma 4 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali”; 
 
Ritenuto che per le suesposte motivazioni si configurano comprovate esigenze di interesse pubblico 
di ordine e sicurezza tali da rendere necessario provvedere alla chiusura temporanea del plesso 
Valletta; 
 

ORDINA 
 

1. Al fine di assicurare l’incolumità e la sicurezza di quanti vi operino e ripristinare i locali scolastici, 
l’interdizione immediata dall’accesso al plesso Valletta, sito in Via Roma. 

2. Che sia consentito l’accesso immediato al fine di consentire alle imprese incaricate di eseguire tutte le 
le lavorazioni necessarie. 

3. Che detto provvedimento si protragga per tutto il tempo necessario all’esecuzione dei lavori di 
ripristino. 

 
DISPONE  

 

Comune di Arienzo
P r o v i n c i a  d i  C a s e r t a

P i a z z a  S .  A g o s t i n o ,  4  –  8 1 0 2 1

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
r
i
e
n
z
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
r
.
0
0
1
0
0
0
6
 
d
e
l
 
3
0
-
0
8
-
2
0
2
4



 

 

Di trasmettere copia della presente ordinanza al Dirigente scolastico dell’I.C. “Galileo Galilei”.  
 
Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio e sul sito internet del Comune. 
 
Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al 
Tribunale Amministrativo regionale entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso al Presidente della 
Repubblica entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla piena conoscenza del presente 
provvedimento. 
 

                                                                                                                           Il Sindaco 
Dott. Giuseppe Guida    

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
r
i
e
n
z
o
 
p
r
o
t
.
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
r
.
0
0
1
0
0
0
6
 
d
e
l
 
3
0
-
0
8
-
2
0
2
4


